
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
 
Број:  02-020-140/21 
Датум: 25.10.2021. године 
 
 

На основу члана 70. став (1) и (4), а у вези са чланом 69. став (2) тачка e) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14), члана 16. став (1) Правилника о 
поступку јавних набавки роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник 
Општине Оштра Лука“, број: 7/18), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), и члана 60. Статута општине Оштра 
Лука („Службени гласник општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Општине Оштра Лука,  
доноси: 

 
 

О Д Л У К У 
о поништењу поступка јавне набавке 

 
 

I. 
Поништава се поступак јавне набавке под називом: „Изградња моста на ријеци Овањска“, који је 
покренут Одлуком овог Органа, број: 02-020-128/21 од 29.09.2021. године и објављен на порталу 
јавних набавки, обавјештењем број: 1158-7-3-56-3-13/21. 
 

II. 
Законски основ за поништење поступка јавне набавке из тачке I ове Одлуке прописан је чланом 69. 
став (2) тачка е) Закона о јавним набавкама, односно цијене свих прихватљивих понуда су знатно 
веће од осигураних средстава за предметну јавну набавку. 
 

III. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници Oпштине 
Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 
 

Образложење 
Поступак ове јавне набавке проведен је конкурентским захтјевом за достављање понуда 

(референца, број: 02-404-50/21), у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14), Правилника о условима и начину кориштења Е-аукције („Службени 
гласник БиХ“, број: 66/16), те одредбама осталих подзаконских аката и позитивних прописа из 
области јавних набавки.  

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком уговорног органа, број: 02-020-128/21 од 
29.09.2021. године, и за исту је на Порталу јавних набавки објављено обавјештење, број: 1158-7-3-56-
3-13/21 од 01.10.2021. године. Тендерска документација била је доступна у систему Е-набавке, а за 
поступак је предвиђено провођење Е-аукције. 

Позив за преузимање тендерске документације у систему Е-набавке упућен је на адресе 3 
пословна субјекта. Тендерску документацију преузело је 12 понуђача. 

До крајњег рока за пријем понуда пристигле су двије понуде, и то од понуђача: 
„ПРИЈЕДОРПУТЕВИ" А.Д. Приједор и НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ Д.О.О. Приједор. 

Комисија именована за ову јавну набавку је записником од 21.10.2021. године утврдила да је су 
достављене понуде прихватљиве. На истом састанку Комисија је утврдила тренутни ранг понуда на 
основу којег су унесени подаци у систем Е-набавке и за 25.10.2021. године заказана је Е-аукција. 
Послије проведеног поступка Е-аукције, на систему Е-набавке генерисан је Извјештај о току и 
завршетку Е-аукције, којим је утврђен коначан ранг понуђача, који гласи: 



 
Ранг Назив понуђача коначна цијена у 

КМ без ПДВ-а 
1.  НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ Д.О.О. 

ПРИЈЕДОР 
40.640,86 

2.  ПРИЈЕДОРПУТЕВИ А.Д. ПРИЈЕДОР 44.257,70 
 
Комисија је записником од 25.10.2021. године констатовала да процијењена вриједност предметне 
јавне набавке износи: 30.766,80 КМ без ПДВ-а, а да вриједност најповољније понуде има износ већи 
за: 9.874,06 КМ без ПДВ-а, односно да иста износи: 40.640,86 КМ без ПДВ-а. Чланом 69. став (2) 
тачка е) Закона о јавним набавкама прописано је да уговорни орган поништава поступак јавне 
набавке ако су цијене свих прихватљивих понуда знатно веће од осигураних средстава за предметну 
јавну набавку, те је због тога ова Комисија дала условну препоруку: под условом да Уговорни орган 
може обезбиједити додатна средства за реализацију предметног уговора, препоручује се да исти 
склопи са понуђачем „НИСКОГРАДЊА МАРЈАНОВИЋ“ Д.О.О. Приједор у понуђеном износу - 
односно, Комисија препоручује да уколико уговорни орган за реализацију предметног уговора не 
може обезбиједити додатна средства, дужан је предметни поступак набавке окончати његовим 
поништавањем, односно примјенити члан 69. став (2) тачка е) Закона о јавним набавкама. 
 

Уважавајући препоруку Комисије, и узимајући у обзир чињеницу да Општина Оштра Лука не 
може обезбиједити додатна средства за реализацију предметног уговора, одлучено је као у 
диспозитиву ове одлуке. 
 
Поука о правном лијеку: 

У случају да је уговорни орган у току поступка ове јавне набавке извршио повреду одредби 
Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 
Достављено: 

 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
Драган Мастикоса 


